- 1 -

2021年３月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 稲 葉 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 稲 葉  明

（コード：3421 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 杉 山  治

（電話：03-3759-5201）

業績予想の修正および配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 12月 11日に公表しました 2021年７月期通期の連結業績予想および

配当予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

(1) 2021年７月期通期の連結業績予想数値の修正（2020年８月１日～2021年７月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,000 1,450 1,660 930 55.93

今回修正予想（Ｂ） 37,000 2,460 2,720 1,760 105.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 1,010 1,060 830

増 減 率（ ％ ） 5.7 69.7 63.9 89.2

（参考）前期連結実績 34,575 1,891 2,110 1,362 77.56

(2) 業績予想修正の理由

2021年７月期第２四半期累計期間の連結業績については、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する四半期純利益ともに予想を上回る結果となりました。新型コロナウイルス感染症対策の緊急

事態宣言の再発出の影響などから、先行きの不透明感は残るものの、同第３四半期会計期間以降につき

ましても、需要は堅調に推移すると予想しております。

- 2 -

２．配当予想の修正

(1) 修正の内容

年間配当金

第２四半期 期末 合計

前 回 発 表 予 想  13円 00銭  26円 00銭

今 回 修 正 予 想

19円 00銭

（普通配当 13円 00銭）

（特別配当 6円 00銭）

32円 00銭

（普通配当 26円 00銭）

（特別配当 6円 00銭）

当 期 実 績 13円 00銭

（ 参 考 ） 前 期 実 績 13円 00銭  13円 00銭  26円 00銭

(2) 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営政策の一つと位置付けております。利益配当政策につ

きましては、安定配当を維持向上させることを基本に考えており、経営体質の強化を図るための内部留

保や業績等を勘案し、配当を決定しております。

2021年７月期の業績につきましては、業績予想修正の理由にありますとおり、堅調に推移しておりま

すことから、１株当たり６円の特別配当を実施する予定といたしました。

これにより、2021 年７月期における１株当たり期末配当予想は、普通配当 13 円に特別配当６円を加え、

合計 19円となる予定です。

なお、本件につきましては 2021 年 10 月に開催予定の定時株主総会において付議する予定であります。

※上記の業績予想および配当予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績および配当は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上